Numero

Registro

14600

14599

14593

14551

14527

14526

14524

14523

14522

14521

14520

14519

14518

14517
14516

=Ny

Or

07/‘ Universidad de Granada

Secretaria General

ENTIDAD

INSTITUTO DE )
INVESTIGACIONES DR. JOSE
MARIA LUIS MORA (MEXICO)

UNIVERSIDAD DE PRISHTINA
(REPUBLICA DE KOSOVO)

FUNDACION BANCO DE
ALIMENTOS DE GRANADA

UNIVERSIDADES DE SEVILLA,
MALAGA Y JAEN

UNIVERSIDAD DE CAGLIARI
(ITALIA)

UNIVERSIDAD MICHOACANA
DE SAN NICQLAS DE
HIDALGO (MEXICO)

UNIVERSIDAD DE LA
INTEGRACION DE LAS
AMERICAS (PARAGUAY)

ESCUELA POLITECNICA DE
ARQUITECTURA Y
URBANISMO DE ARGEL
(ARGELIA)

FUNDACION UNICEF-COMITE
ESPANOL

BANCO SANTANDER, S.A.

INSTITUTO GEOLOGICO Y
MINERO DE ESPANA,
UNIVERSIDADES DE
ZARAGOZA, POLITECNICA DE
MADRID, AUTONOMA DE
BARCELONA, ALICANTE,
VIGO, SALAMANCA,
INSTITUTO TECNOLOGICO
ROCAS ORNAMENTALES,
ENTE VASCO DE ENERGIA ...

AGENCIA NACIONAL DE
EVALUACION DE LA CALIDAD
Y ACREDITACION (ANECA)

FUNDACION CENTRO
SUPERIOR PARA LA
ENSENANZA VIRTUAL (CSEV)

UNIVERSIDAD DE
GUADALAJARA (MEXICO)

AGILENT TECHNOLOGIES

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD D E
GRANADA PARA INFORME DEL RECTOR EN CONSEJO DE
GOBIERNO DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2011

FECHA
FIRMA

14/09/11

20/09/11

12/05/11

11/07/11

20/07/11

25/08/11

07/07/11

15/03/11

11/07/11

01/07/11

01/07/11

10/07/11

06/06/11

14/07/11
01/07/11

18071 Granad

Cuesta del Hospicio s"

CARGO

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR
RECTOR

FINALIDAD

CONVENIO MARCO.

CONVENIO MARCO.

COLABORACION EN MULTIPLES ESFERAS.

REGULAR LA PARTICIPACION CONJUNTA EN LA
COMPETICION SOLAR DECATHLON EUROPE 2012
FORMANDO LA CANDIDATURA "PATIO 2.12".

MARCO PARA PROYECTOS DE INVESTIGACION
BASICA'Y MOVILIDAD DE ESTUDIANTES Y PDIL.

CONVENIO MARCO.

CONVENIO MARCO.

CONVENIO MARCO.

CONVENIO MARCO.

AMPLIAR COLABORACION ACADEMICA,
PUESTA EN MARCHA Y DESARROLLO DEL
PROYECTO DE LA UGR EN TORNO A LA
EXCAVACION EN EL TEMPLO DE TUTMOSIS IlI,
EN LUXOR (EGIPTO)

RED CIENTIFICO-TECNICA CONSTRUROCK.

EVALUACION DE LAS SOLICITUDES DE LOS
PROYECTOS DE INNOVACION Y BUENAS
PRACTICAS DOCENTES.

CONVENIO MARCO.

CONVENIO MARCO.
CONVENIO MARCO.

Consejo de Gobierno

Universidad de Granada



Numero

Registro

14515

14514

14513

14512

14511

14510

14509

14508

14507

14506

14505

14504

14503

14502

14501

14376

14375

] ‘({]1 Universidad de Granada

Secretaria General

FECHA

ENTIDAD EIRMA

GUILMAIN GESTION TRAVEL
S.L. G.E. ESCUELA DE OCIO
S.L. UTE

FUNDACION ANDALUZA DE
ACCESIBILIDAD Y PERSONAS
SORDAS

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA MADRE Y
MAESTRA, JUNTA CENTRAL
ELECTORAL (REPUBLICA
DOMINICANA)

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA MADRE Y
MAESTRA, JUNTA CENTRAL
ELECTORAL (REPUBLICA
DOMINICANA)

05/09/11

19/07/11

22/06/11

22/06/11

FUNDACION MAITE 13/05/11
UNIVERSITA DEGLI STUDI DE

ROMA TOR VERGATA (ITALIA) TAUTTERS

AYUNTAMIENTO DE

GRANADA 13/04/11

INSTITUTO MUNICIPAL DE
FORMACION Y EMPLEO DEL
AYUNTAMIENTO DE
GRANADA

UNIVERSIDAD DE ROMA TOR
VERGATA (ITALIA)

FUNDACION INSTITUTO
EUROARABE

13/07/11

25/07/11

01/03/11

ROCHE FARMA S.A. 11/05/11

INTURJOVEN 22/06/11
ESCUELA NACIONAL DE
CIENCIAS FORESTALES
(HONDURAS)

UNIVERSIDAD DEL PIEMONTE
ORIENTAL AMEDEO
AVOGADRO (ITALIA)

UNIVERSIDAD DE AVEIRO
(PORTUGAL)

UNIVERSIDAD ESTATAL DE
VORONEZH (RUSIA)

CONSEJERIA DE SALUD,
SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD

06/09/11

02/09/11

16/08/11

08/07/11

13/07/11

Cuesta del Hospicio s
18071 Granad

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD D E
GRANADA PARA INFORME DEL RECTOR EN CONSEJO DE

GOBIERNO DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2011

CARGO

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

RECTOR

FINALIDAD

ESTABLECER CONDICIONES ECONOMICAS DE
ALOJAMIENTO EN LA RESIDENCIA MUNICIPAL
FERNANDO DE LOS RIOS PARA ESTUDIANTES
DE LA UGR.

CONVENIO MARCO.

MASTER PROPIO EN ESTUDIOS POLITICOS Y
ELECTORALES.

CONVENIO MARCO.

IMPLANTACION Y MEJORA DE UN MODELO DE
LABORATORIO SOSTENIBLE.

COTUTELA DE TESIS DOCTORAL (D . GIULIA
GRAZIANI).

ESTUDIO DE AFECCION A LOS ECOSISTEMAS
SOMETIDOS A QUEMAS PRESCRITAS, ASi COMO
INTERCAMBIO DE INFORMACION.

INTERVENCION EN CENTROS DE LA UGR DE LOS
ALUMNOS DEL TALLER DE EMPLEO GRANADA
LIMPIA.

COLABORACION EN PROGRAMAS DE
POSGRADO.

MASTER PROPIO PARA FORMACION DE ALTOS
FUNCIONARIOS DE PAISES ARABES

PROYECTO DE INVESTIGACION "AISLAMIENTO
Y CARACTERIZACION GENETICA DE CELULAS
TUMORALES CIRCULANTES EN PACIENTES CON
CANCER COLORECTAL AVANZADO"

UTILIZACION DE LOS ALBERGUES DE
INTURJOVEN EN ANDALUCIA.

CONVENIO MARCO.

CONVENIO MARCO.

CONVENIO MARCO.

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES.

PROTOCOLO DE INTENCIONES PARA LA
CREAQION DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION
BIOMEDICA DE GRANADA (IBIG).

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



o RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD D E
Universidad de Granada GRANADA PARA INFORME DEL RECTOR EN CONSEJO DE
GOBIERNO DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2011

Numero FECHA
Registro ENTIDAD FIRMA CARGO FINALIDAD

CONTRATACION COMO PROFESOR VISITANTE

14321 I('S(S)EISI;(;SAMOES 27/06/11 RECTOR DE UN LECTOR DE LENGUA Y CULTURA
PORTUGUESAS.
14319 BROWN UNIVERSITY (USA) 14/06/11 RECTOR MOVILIDAD DE ESTUDIANTES, DOCENTES E

INVESTIGADORES.

CREACION AULA SEMERGEN-UNIVERSIDAD DE
14318 SEMERGEN 23/03/11 RECTOR GRANADA DE DOCENCIA E INVESTIGACION EN
LA FACULTAD DE MEDICINA

FINANCIACION PARA LOS CENTROS Y

14317 MINISTERIO DE EDUCACION 07/06/11 RECTOR ENSENANZAS EN CEUTA Y MELILLA.

UNIVERSIDAD DE BUENOS

14316 ot (ARGENTINA) 1000511  RECTOR ~ CONVENIO MARCO.
14315 FUNDACION INDEX 130511 RECTOR  CONVENIO MARCO.
14314 EJC'\LI\\I\ﬁESA;DAD DETORONTO  51/06/11  RECTOR  INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES.

IMPLANTACION DE UNA OFICINA DE LA

14313 AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 28/06/11 RECTOR UNIVERSIDAD DE GRANADA EN MOTRIL.

UNIVERSITE GASTON BERGER

L4311 DR p T o0 (SENEGAL, | 2006/LL  RECTOR  CONVENIO MARCO.
UNIVERSIDAD ESTATAL DE
14310 gRid RUSIR 21/06/11  RECTOR  CONVENIO MARCO.
MASTER UNIVERSITARIO EN EL ANALISIS
14307 UNIVERSIDAD DE MALAGA 22/06/11 RECTOR  GEOGRAFICO EN LA ORDENACION DEL
TERRITORIO.
14306 UNIVERSIDAD DE MALAGA vapari | ammmn | AL IR ENVERELIA A EN ESULIBISE

SUPERIORES DE LENGUA ESPANOLA.

Cuesta del Hospicio s Consejo de Gobierno
18071 Granad Universidad de Granada



