

RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DEL RECTOR EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2011

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
14600	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA (MÉXICO)	14/09/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14599	UNIVERSIDAD DE PRISHTINA (REPÚBLICA DE KOSOVO)	20/09/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14593	FUNDACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DE GRANADA	12/05/11	RECTOR	COLABORACIÓN EN MÚLTIPLES ESFERAS.
14551	UNIVERSIDADES DE SEVILLA, MÁLAGA Y JAÉN	11/07/11	RECTOR	REGULAR LA PARTICIPACIÓN CONJUNTA EN LA COMPETICIÓN SOLAR DECATHLON EUROPE 2012 FORMANDO LA CANDIDATURA "PATIO 2.12".
14527	UNIVERSIDAD DE CAGLIARI (ITALIA)	20/07/11	RECTOR	MARCO PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN BÁSICA Y MOVILIDAD DE ESTUDIANTES Y PDI.
14526	UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO (MÉXICO)	25/08/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14524	UNIVERSIDAD DE LA INTEGRACIÓN DE LAS AMÉRICAS (PARAGUAY)	07/07/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14523	ESCUELA POLITÉCNICA DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE ARGEL (ARGELIA)	15/03/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14522	FUNDACIÓN UNICEF-COMITÉ ESPANOL	11/07/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14521	BANCO SANTANDER, S.A.	01/07/11	RECTOR	AMPLIAR COLABORACIÓN ACADÉMICA, PUESTA EN MARCHA Y DESARROLLO DEL PROYECTO DE LA UGR EN TORNO A LA EXCAVACIÓN EN EL TEMPLO DE TUTMOSIS III, EN LUXOR (EGIPTO)
14520	INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPANA, UNIVERSIDADES DE ZARAGOZA, POLITÉCNICA DE MADRID, AUTÓNOMA DE BARCELONA, ALICANTE, VIGO, SALAMANCA, INSTITUTO TECNOLÓGICO ROCAS ORNAMENTALES, ENTE VASCO DE ENERGÍA	01/07/11	RECTOR	RED CIENTÍFICO-TÉCNICA CONSTRUROCK.
14519	AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD Y ACREDITACIÓN (ANECA)	10/07/11	RECTOR	EVALUACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE LOS PROYECTOS DE INNOVACIÓN Y BUENAS PRÁCTICAS DOCENTES.
14518	FUNDACIÓN CENTRO SUPERIOR PARA LA ENSENANZA VIRTUAL (CSEV)	06/06/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14517	UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA (MÉXICO)	14/07/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14516	AGILENT TECHNOLOGIES	01/07/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DEL RECTOR EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2011

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
14515	GUILMAIN GESTIÓN TRAVEL S.L. G.E. ESCUELA DE OCIO S.L. UTE	05/09/11	RECTOR	ESTABLECER CONDICIONES ECONÓMICAS DE ALOJAMIENTO EN LA RESIDENCIA MUNICIPAL FERNANDO DE LOS RIOS PARA ESTUDIANTES DE LA UGR.
14514	FUNDACIÓN ANDALUZA DE ACCESIBILIDAD Y PERSONAS SORDAS	19/07/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14513	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA MADRE Y MAESTRA, JUNTA CENTRAL ELECTORAL (REPÚBLICA DOMINICANA)	22/06/11	RECTOR	MASTER PROPIO EN ESTUDIOS POLÍTICOS Y ELECTORALES.
14512	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA MADRE Y MAESTRA, JUNTA CENTRAL ELECTORAL (REPÚBLICA DOMINICANA)	22/06/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14511	FUNDACIÓN MAITE	13/05/11	RECTOR	IMPLANTACIÓN Y MEJORA DE UN MODELO DE LABORATORIO SOSTENIBLE.
14510	UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DE ROMA TOR VERGATA (ITALIA)	14/07/11	RECTOR	COTUTELA DE TESIS DOCTORAL (D . GIULIA GRAZIANI).
14509	AYUNTAMIENTO DE GRANADA	13/04/11	RECTOR	ESTUDIO DE AFECCIÓN A LOS ECOSISTEMAS SOMETIDOS A QUEMAS PRESCRITAS, ASÍ COMO INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN.
14508	INSTITUTO MUNICIPAL DE FORMACIÓN Y EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE GRANADA	13/07/11	RECTOR	INTERVENCIÓN EN CENTROS DE LA UGR DE LOS ALUMNOS DEL TALLER DE EMPLEO GRANADA LIMPIA.
14507	UNIVERSIDAD DE ROMA TOR VERGATA (ITALIA)	25/07/11	RECTOR	COLABORACIÓN EN PROGRAMAS DE POSGRADO.
14506	FUNDACIÓN INSTITUTO EUROÁRABE	01/03/11	RECTOR	MASTER PROPIO PARA FORMACIÓN DE ALTOS FUNCIONARIOS DE PAISES ÁRABES
14505	ROCHE FARMA S.A.	11/05/11	RECTOR	PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "AISLAMIENTO Y CARACTERIZACION GENÉTICA DE CÉLULAS TUMORALES CIRCULANTES EN PACIENTES CON CÁNCER COLORECTAL AVANZADO"
14504	INTURJOVEN	22/06/11	RECTOR	UTILIZACIÓN DE LOS ALBERGUES DE INTURJOVEN EN ANDALUCIA.
14503	ESCUELA NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (HONDURAS)	06/09/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14502	UNIVERSIDAD DEL PIEMONTE ORIENTAL AMEDEO AVOGADRO (ITALIA)	02/09/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14501	UNIVERSIDAD DE AVEIRO (PORTUGAL)	16/08/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14376	UNIVERSIDAD ESTATAL DE VORONEZH (RUSIA)	08/07/11	RECTOR	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES.
14375	CONSEJERÍA DE SALUD, SERVICIO ANDALUZ DE SALUD	13/07/11	RECTOR	PROTOCOLO DE INTENCIONES PARA LA CREACIÓN DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE GRANADA (IBIG).



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DEL RECTOR EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2011

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
14321	INSTITUTO CAMOES (PORTUGAL)	27/06/11	RECTOR	CONTRATACIÓN COMO PROFESOR VISITANTE DE UN LECTOR DE LENGUA Y CULTURA PORTUGUESAS.
14319	BROWN UNIVERSITY (USA)	14/06/11	RECTOR	MOVILIDAD DE ESTUDIANTES, DOCENTES E INVESTIGADORES.
14318	SEMERGEN	23/03/11	RECTOR	CREACIÓN AULA SEMERGEN-UNIVERSIDAD DE GRANADA DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN EN LA FACULTAD DE MEDICINA
14317	MINISTERIO DE EDUCACIÓN	07/06/11	RECTOR	FINANCIACIÓN PARA LOS CENTROS Y ENSENANZAS EN CEUTA Y MELILLA.
14316	UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES (ARGENTINA)	10/05/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14315	FUNDACION INDEX	13/05/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14314	UNIVERSIDAD DE TORONTO (CANADÁ)	21/06/11	RECTOR	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES.
14313	AYUNTAMIENTO DE MOTRIL	28/06/11	RECTOR	IMPLANTACIÓN DE UNA OFICINA DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA EN MOTRIL.
14311	UNIVERSITE GASTON BERGER DE SAINT-LOUIS (SENEGAL)	20/06/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14310	UNIVERSIDAD ESTATAL DE ORIOL (RUSIA)	21/06/11	RECTOR	CONVENIO MARCO.
14307	UNIVERSIDAD DE MÁLAGA	22/06/11	RECTOR	MASTER UNIVERSITARIO EN EL ANÁLISIS GEOGRÁFICO EN LA ORDENACIÓN DEL TERRITORIO.
14306	UNIVERSIDAD DE MÁLAGA	22/06/11	RECTOR	MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS SUPERIORES DE LENGUA ESPANOLA.